Liber Primus Consil. Alexand.

ter.co.si.Bertran.conf.173.quia difficultas.col.5.li.1.conf.211.Vito
processu.lib.3.Dec.1.contratu.15.dereg.11.
¶ Potest idem Alex.infralib.2.z.39.col.1.& bene, licet aliter uelit
in confi.4.col.13.conf.99.co.3.lib.1.
¶ Col.2.uer. potuit, Declaratur à Soc.Inn.conf.135.poss.nu.11.mol.2.
Huc Zanch.

S V M M A R I V M .

- 1 Subditus delinquens extra territorium, non statutis sed iuris communis pena punitur.
- 2 Delictum attentatum non perfectum mitius extra ordinem punitur.
- 3 Index babcis arbitrium non continuo potest imponere pena mortis.

C O N S I L I V M C X I .

POONDERA FIS verbis inquisitionis formate contra Nefum q. Lazarini Franci ciuem Lucanum, & ratiōne facta dicit inquisitioni, necnon statuto sub rubrica, de pena facientium congregationem uel ligam cum banniti. Du bium facit dispō. d.statut. q. penam mortis imponere vī ei, qui fecerit aliquam coniurationem, conspirationem, ligam, uel congregationem cum armis cum uno vel pluribus bānitatis ad mortem, seu ad penam corporalem in dānum, seu decēsus Lucanū ciuitatis, uel in dānum, seu periculū alicuius persona, uel loci. Et eadem pena punitus est ille, q. in cunctitate trāctaret, uel quomodolibet attentare, q. aliquis bānitus simul cum pluribus non bannitis intraret cum armis in territorio Lucanū in dānum, uel dedecus Lucanū ciuitatis, uel alicuius singularis persona. Et subditus statutū q. quō ad d. penam imponendam in prædictis non interstat, in dānum fuerit securit, uel non. Sed ex contentis in dicta inquisitione, & maximē in duobus primis capitib⁹ apparet, d. inquisitum fecisse contra dispōnēm d. statutū, igitur vir, q. debet puniri pena mortis, attento q. confessus est oīa & singula in inquisitione contenta esse uera, & quamvis in ratiōne subiuxerint se non fecisse predicta, atq. malignandi, tñ hoc non relevat, tñ quia cum illa situr de genere prohibitorum, præsumitur, q. dolo fecerit. I. si nō coniūci. C. de iniur. & l. 1. C. ad l. Cor. de tie. c. 1. de præsump. Tñ in proposito sentio de iure d. Nefum non esse damnandum ad penam d. statutū, iad penam mortis, sed alia penam iudicantis arbitrio sīm q. infra declarabitur, quia illa delicta per d. inquisitum non fuerunt committi in territorio Lucano, sed extra, ut patet ex narratis in inquisitione, uidelet in ciuitate Se bernæ, & in castro nuncupato Benego in Bresfia Imolæ, vñ posito, q. contra ciuem Lucanum talia perpetrantem extra territorium Lucanum possit inquiri per dñm prætorem ciuitatis Lucanæ, tñ non dēt puniri sī statuta ciuitatis Linca næ, sed sīm a dispōnēm iuris cōsīs, uel sīm statuta loci, in quo commissum est delictum, tñ illius loci statuta de his dispōnerent. Et hoc saltem attento, quōd prædicta pena puniatur & ille, qui extra territorium aliquod prædictorum commisſerit, sicut concludit Bar. in l. cunctos populos. C. de sum. Tri. & fide catho. in 8.q. uer. quārō quid si statuto, hoc no causa tur & c. maximē per it quod habet in l. 1. Cubi sena uel clavis in l. si fundis, ff. de euc. l. 1. cum unus. s. 1. ff. de bo. auth. iu. pos. & expressius in c. ut animarum, s. 1. de confi. in 6.ut ibi latius per eum referentem etiam, q. quantum ad casum nostrum, tñ quōd non habeat puniri pena dicit statutū. Idem tenuit Odo. & Albertus de Gardino in f. suis operis maleficiorum, hoc etiam tenuit Iaco. de Bel. in l. 1. C. de eman. lib. Bald. in d. l. cunctos populos, in lectura ordinaria, circa prin. ult. cartæ, & etiā Sal. ibi in uer. 1. quæstio est & c. & Bald. in l. 2. C. de cunn. & in repe. In reganda. in 7. column. C. qui acu. nos pos. & in l. extra territorium, in 2. quæstio. ff. de iuris om. iu. Et Pet. de Anch. in rep. c. postulati. de foro compe. * in 3. alias 5. oppositione. ubi respondet ad l. 1. q. in hoc gen. C. de epi & cle. ubi index secularis punit dictum commissum in ecclēsia secundum legem suam, & tamen delictū gen est commissum in suo territorio, nam respōdet ipse ibi

q. licet locus ecclēsī sit exemplū, nō remanet de territorio, si non exemptus ibi delinqut, sicut ecclēsī exēpta remanet in dīce. c. ut no. lo. And. c. sī pp. in princ. de præfer. in 6. nouell. Vel secundū rūder, q. exp̄m̄ inducta in fauore ecclēsī sī non cōpletūt eos qui intra ecclēsīa delinquent c. inter alia. de immu. ecclēs. & sic licet ecclēsīa possit contales procedere tanquā contra facili legos, ut no. in c. conge stus. de foro cōp. tñ laicus rōne delicti pōt ēt per suum iudicē cēm puniti, ita qd̄ contra tales accumulat forus foro, & iuris iuribus accumulant, ut in c. cum in giale. de foro comp. Vel tertio modo rūder, q. d. l. si quis in hoc gen. non ob. quis non loquit de punitendo subditos penis statuti, sed permis̄ris cōsīs. & hoc fatendū est fieri posse. ut supra dictum est, & probat in l. mercatoris. & in l. nō solū. C. de commer. & merc. Fortius voluit Io. And. & lo. de Liga. in d. c. vt sārum. & Dñcis de S. Gemī. ibidem in 4. col. quōd ad casum multū. & clāre Ant. de But. in c. a nobis. el. 1. in ult. col. de s. ex. & D. Abb. ibi in c. h. in pen. carta, de foro comp. q. etiam statuentes exp̄s̄ disposiſſent penam illam imponi subditis suis ēt pro delicto commissio extra territorio, non pol. * ser operari statutū effectum suum pro delicto commissio extra territorio per rationem gīalem posſit in d. ca. ut animarum, in fine, dum tex. dicit bi, q. subditū alicuius ep̄ cōmitentes furtum extra dīce sim non incurrit pena statuti editi ab epo cōtra cōmītētes furtum, ēt quātra territorio ius dīcēti impune non paretur, ut ibi. & ff. de iuris d. om. iud. h. a. c. igitur ratio generalis ostendit etiam si in statuto continetur, q. subditū incidenter in penam statuti, quamvis delinquenter extra territorio, iam non ligantur tali pena; & hoc saltem in delicto affirmatio commissio extra territorio, prout est easus noster, etiam si esset tale factum, ex quo de iure cōi refūtaret delictum, patet in d. c. ut animarum. & istam op̄. sequitur etiā ibi de But. in repe. Tamen hoc ultimum non ponit pro consil. scilicet q. statuentes non possint exp̄s̄ statuire, q. cēta pena ultra dispositionem iuris cōsīs imponatur subditō delicto commissio extra territorio, quā istud ēt non cēssarium quā ad casum nostrum, attento q. d. statutū implíciter loquitur. Plus voluit Odofr. in disputatione, quem refert & sequitur lo. And. in addi. Spec. in tit. de comp. iud. addi. s. 1. in addi. incip. ante quā & c. in uers. long. ē plus Odo. disputauerat Lucano & c. Bal. in addi. Spec. in tit. de sent. in 23. col. in uers. sententia lata ex inquisitione & c. & Bal. in re pet. magna d. l. cunctos populos, 31. col. in uers. 2. membro & c. scilicet q. contra subditū delinquentem extra territorio putā committendo homicidium, non possit iudex loci in domiciliū procedere" per viam inquisitionis, quārum statutū loci domiciliū dicat de omni maleficio posse per minimum prætorem inquiri, quia debet intelligi de multū commissio intra territorio, de maleficio autem commissio extra territorio poterit solum procedi per viam accusationis, per quam tantum procedi pōt de iure cōi, & non per viam inquisitionis regulariter. l. rescripto. s. si quis a cōtērem. ff. de mu. & hon. & no. in 1. 2. s. ff. publico. ff. de adul. Tamen quia in hoc aliqui contradicunt, ideo ista cōcluſio non est illa, quā mouet, sed prima, uidelicet q. d. statutū simpliciter loquens non debet attendi quōd ad penam mortis imponendam pro delicto extra territorio Lucanū cōmissio. ¶ Nec ad hoc obſt. quod Ang. in l. ff. de iuris d. om. iu. & in sua disputatione incipiente, Bononiensis a tua ciuitate bannitus, in primo dubio tenuerit contrarium, ubi reprehendit op̄. Bar. & fequa, qui tenebant, q. si in statuto exp̄s̄ imponeretur pro aliquo facili commissio extra territorio certa pena subditū statuentum, debet ferari statutū, per l. ff. de decret. ab ordi. fac. tñ non ita efficit, si statutū simpliciter loquatur, non disponēdo sp̄cificē de delicto, quod committere extra territorio, nam dicit Ang. hoc non videri utrum, quia si potestas ligādi subditū extra territorio competit statuenti, ut faciat Bar. quare statutū simpliciter loquens non debet comprehendere, cum statutū simpliciter & indistincte loquatur. l. 9. generalis. ff. de